1

平成 30年 10月 23日

各  位

会 社 名  株式会社 オプトホールディング

代 表 者 名  代表取締役社長  鉢嶺 登

  （コード番号 2389 東証第一部）

電 話  ０３－５７４５－３６１１

（開示事項の経過）

連結子会社の吸収分割による一部事業の承継に伴う特別利益発生に関するお知らせ

当社は、平成 30年６月 28日付「連結子会社の吸収分割による一部事業の承継に関するお知らせ」

及び平成 30年９月１日付「(開示事項の経過報告)連結子会社の吸収分割による一部事業の承継完了

に関するお知らせ」で公表しました通り、当社連結子会社であるスキルアップ・ビデオテクノロジー

ズ株式会社（注１）が営む映像配信プラットフォームソフトウェアの開発、販売、導入のためのシス

テム開発、及び保守・運用サービスの提供に係る事業について、日本テレビ放送網株式会社が新たに

設立する承継会社（注２）に対して承継する吸収分割を完了しております。本件に伴い、平成 30年

12月期第３四半期の連結決算において特別利益を計上する見込みとなりましたので、下記の通りお知

らせいたします。

（注１）平成 30年９月１日付でスキルアップ・ビデオテクノロジーズ株式会社から株式会社リレイドに商号変更

（注２）平成 30年７月２日付でスキルアップ・ビデオテクノロジーズ株式会社を設立

記

１．特別利益の計上見込み額

当該連結子会社の吸収分割による一部事業の承継に伴い、当社の連結財務諸表において約 500 百万

円の事業譲渡益を特別利益に計上する見込みであります。個別決算においては特別損失が発生いたし

ますが影響は軽微の見込みであります。なお、法人税等の影響により平成 30年 12月期の親会社株主

に帰属する当期純損益に与える影響は軽微と見込んでおります。

２．今後の見通し

平成 30年 12月期の連結業績に与える影響は、現時点においては影響軽微と見込んでおります。な

お、今後公表すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以上